
Z P R A V O D A J  P R Á V N I C K É  F A K U L T Y  U N I V E R Z I T Y  P A L A C K É H O  V   O L O M O U C I
Č Í S L O  4 / 2 0 2 4  |  V Y C H Á Z Í  2 4 .  D U B N A  2 0 2 4

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

FAKULTA ROZŠÍŘILA NABÍDKU DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ
Do konce května mohou zájemci o doktorské studium na právnické fakultě podávat e-přihlášky. Novinkou pro příští akade-
mický rok jsou programy – Právo a digitální technologie a Law and Digital Technologies.
Oba programy se fakultě podařilo akreditovat vloni na podzim. Garantované jsou Právnickou fakultou UP ve spolupráci 
s katedrou informatiky Přírodovědecké fakulty UP. Ke studiu se mohou hlásit absolventi magisterských programů, titul 
z právnické fakulty není podmínkou. „Ke studiu může být přijat uchazeč, který ukončil magisterské vzdělání a úspěšně vyko-
ná příjímací zkoušku, při které budou ověřovány zejména jeho studijní předpoklady, úroveň znalostí z oblasti práva a digi-
tálních technologií v jejich vzájemné provázanosti a připravenost uchazeče k vědecké a tvůrčí činnosti v těchto oblastech,“ 
shrnul Michael Kohajda, proděkan pro doktorské studium, kvalifikační řízení a finance. 
Oba programy, český i anglický, mají standardní dobu studia čtyři roky a uchazeči mohou volit mezi prezenční a kombinova-
nou formou. Přihlášky mohou podávat online od 30. dubna do 31. května. Přijímací řízení se uskuteční v polovině července 
formou ústního pohovoru. Oba nově nabízené programy mají vlastní webové stránky.

Doktorské studijní programy nabízené PF UP
přihlášky: do 31. května 2024
• Teoretické právní vědy 
 (5 specializací: Ústavní právo, Správní právo, Soukromé právo, Trestní právo, Evropské a mezinárodní právo)
• Právní dějiny a římské právo
• Právo a digitální technologie
• Law and Digital Technologies
• International and European Law

Pro zájemce o doktorské studium napříč programy připravuje fakulta online setkání Staň se naším doktorandem. Usku-
teční se 9. května od 14:00 na platformě Zoom. Mluvit se bude mimo jiné o přijímacích zkouškách, o výběru tématu 
disertační práce nebo zpracování tezí.

https://digilaw.upol.cz
https://www.pf.upol.cz/studujte-u-nas/doktorske-studium
https://cesnet.zoom.us/j/96898630083


S T R A N A  2

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

Přečtěte si na Žurnálu online
 » Američtí studenti vedli online seminář pro olomoucké kolegy. Tématem byly restorativní kruhy

 » Vyšetřovatel válečných zločinů se podělil o zkušenosti se studenty

Vědecká a tvůrčí činnost
 » Přihlašování na letošní ročník mezinárodní vědecké konference Olomoucké právnické dny je možné už jen do  

5. května, a to online přímo na webu konference. Připravovaný ročník, který se uskuteční 23. a 24. května, nabídne 
12 odborných sekcí.

• Aktuální výzvy horního práva
• Current issues
• Etické kodexy ve veřejné správě: právní, politologické a filozofické souvislosti
• Trestní právo ve světě moderních technologií – problémy, výzvy i možnosti 
• Building a Social Europe: Navigating Contemporary Dynamics in EU Social and Labour Law
• Sociální podnikání v ČR, navrhovaná právní úprava a praxe
• Digitální technologie a právo: Od kryptoaktiv po AI
• 20 let od vstupu do EU – nové výzvy
• Právo duševního vlastnictví
• Finanční právo z pohledu legislativních změn
• Zákoník práce na rozcestí. Nové hrozby a výzvy pracovního práva.
• Zásadní nedostatky současné právní úpravy civilního soudního řízení

 » PF UP vypisuje výběrové řízení na místo postdoktoranda/ky v Centru pro mezinárodní humanitární a operační právo 
(CIHOL) pro výzkum v oblasti práva mezinárodní bezpečnosti a mezinárodního humanitárního práva. Vědecký pracovník 
bude mít úvazek 1,0 a délka pracovního poměru bude 1. září 2024 až 31. prosince 2025. Očekává se jak zapojení po-
stdoktoranda/ky do stávajících projektů centra CIHOL, tak aktivní snaha o získaní vlastních projektů, zejména meziná-
rodních. Součástí práce je budování sítě mezinárodních kontaktů a prezentace výsledků výzkumu doma i v zahraničí. 
Podrobnosti na webu UP. 

 » Studentské záležitosti
 » Johana Rezlerová, Jan Sehnal a Ondřej Tomáš, tým studentů 1. ročníku programu právo a právní věda, zvítězil ve fakult-

ním kole soutěže v římskoprávním Moot Courtu. Vítězové budou právnickou fakultu reprezentovat v česko-slovenském 
finále, které se na začátku května vrací do Olomouce. Letošní zájem o fakultní kolo byl rekordní. Přihlásilo se do něj 47 
studentských týmů. Více již brzy na Žurnále online.

https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/americti-studenti-vedli-online-seminar-pro-olomoucke-kolegy-tematem-byly-restorativni-kruhy
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/vysetrovatel-valecnych-zlocinu-se-podelil-o-zkusenosti-se-studenty
https://www.pf.upol.cz/opd
https://pracuj.upol.cz/nc/zprava/clanek/postdoctoral-fellow


S T R A N A  3

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

Zahraniční záležitosti
 » Partnerská univerzita v Lodži zve všechny zájemce o problematiku důvěryhodného internetu z řad akademických 

pracovníků na letní školu s názvem Trusted Internet Summer School on Internet Governance and International Law 
(SSIGIL), která se bude konat v polské Lodži od 8. do 12. července. Bližší informace naleznete na tomto odkazu nebo 
se neváhejte obrátit na zahraniční oddělení.

 » Akademickým pracovníkům je určena nabídka Ludovika University of Public Service v Maďarsku. Jedná se týdenní 
pobyt v zimním semestru 2024.

 » Studijní oddělení přijímá přihlášky na jarní termín státních závěrečných zkoušek (SZZ). Termín konání SZZ pro magister-
ský program Právo a právní věda byl předběžně stanoven na 27. května – 7. června. Písemné přihlášky (formou e-mai-
lu) je možné zaslat na adresu e.pospisilova@upol.cz do 30. dubna. Termín konání SZZ pro bakalářský program Právo 
ve veřejné správě byl předběžně stanoven na 24. – 26. června. Písemné přihlášky (formou e-mailu) je možné zaslat na 
adresu e.pospisilova@upol.cz do 22. května.

 » Organizátoři fakultního debatního klubu LOGOS zvou všechny studentky a studenty napříč programy a ročníky na fi-
nálové kolo, které se uskuteční 30. dubna od 18:30 v rotundě. Přijďte si poslechnout závěrečné kolo debat a svým 
hlasováním rozhodněte o vítězi debatního klubu LOGOS.

Různé
 » Děkan právnické fakulty, doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M. Ph.D., svolává akademickou obec. Setkání studentů a zaměst-

nanců se uskuteční 10. června od 14:00 v aule. Debatovat se bude o novinkách, aktuálním dění i výzvách, které má 
fakulta před sebou. Na setkání akademické obce naváže neformální setkání zaměstnanců. O místě konání a dalších 
podrobnostech budete včas informováni.

 » Doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D. a JUDr. Petr Bezouška, Ph.D., oba z katedry soukromého práva a civilního procesu, při-
pravili v dubnu dvě nové epizody podcastu Judikatúra. Tentokrát na téma Mimořádné vydržení a Požadavek na formu 
novace. Všechny díly najdete zde.

 » Leviathan, podcast o ústavním právu připravovaný JUDr. Zdeňkem Červínkem Ph.D. vypustil do světa novou epizodu. 
Aprílový speciál je odlehčenější, ale velmi povedený. Díl nazvaný Rap a ústavní právo najdete například na webu  
ceskepodcasty.cz.

https://www.cyber.uni.lodz.pl/en/ssigil
https://reg.uni-nke.hu/index.php/1?lang=en
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
https://ceskepodcasty.cz/podcast/leviathan-podcast-o-ustavnim-pravu
https://ceskepodcasty.cz/podcast/leviathan-podcast-o-ustavnim-pravu


S T R A N A  4

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

 » Právnická fakulta připravila pro nadcházející měsíce pět kurzů pro širší odbornou veřejnost. Veškeré informace  
o aktuálních webinářích/seminářích včetně přihlášek najdete na webu fakulty. Pro zaměstnance fakulty je webinář 
zdarma, stačí kontaktovat Mgr. Michaelu Šrámkovou.

 Kurz k opakování na obecnou část vstupní zkoušky pro znalce (VII. běh)
 termín: 17. května | lektor: JUDr. Petr Ševčík, Ph.D.
 Právní ochrana duševního vlastnictví (prezenčně na PF UP)
 termín: 21. května | lektor: prof. JUDr. Ivo Telec, Ph.D.
 Rizika neúčinných právních jednání z pohledu insolvenčního práva
 termín: 24. května | lektor: Mgr. Dorota Plonková
 Pracovní doba a další pracovní podmínky pedagogických pracovníků
 termín: 4. června | lektor: JUDr. Petr Podrazil, Ph.D.
 Dohody o provedení práce ve světle konsolidačního balíčku od 1. 7. 2024
 termín: 7. června | lektor: JUDr. Petr Podrazil, Ph.D.

 » Reprezentační ples PF UP se konal před více než měsícem. Připomenout si ho můžete krátkým videem, které najdete 
na webu fakulty nebo na fakultním YouTube kanále.

 » Právnická fakulta ve spolupráci se svým studentem Vasylem Kapustejem vyhlásila materiální sbírku humanitární  
pomoci pro Ukrajinu. Od vypuknutí války je to již třetí fakultní sbírka. Dárci mohou nosit věci až do 31. května v pracovní 
dny od 8:00 do 18:00 na vrátnici budovy A právnické fakulty (tř. 17. listopadu 6). Pokud by někdo nechtěl nebo nemohl 
pomoct materiálně, může dle svého uvážení věnovat finanční dar na sbírku na platformě Znesnáze21. Spravuje ji Vasyl 
Kapustej. Stačí do vzkazu pro příjemce napsat – uprchlíci – a věci nakoupené za darované peníze dostanou civilisté.

https://www.pf.upol.cz/verejnost/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR23n8CDew0oxNPzlHCTERY4IzMjEl8OC-vWZroBaBOwVE3bn0M-n-X8ubY_aem_AfVOR1t-kJyQ2AF1nLX7zKypXUm20jL5Me0UOJ9T6k7G6Q5pkNmdDXDUtvva-6sfhkNBrbZkSdv7nJae209ERBHc#c49592
https://www.youtube.com/watch?v=v2u_Z5fe8mQ
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnicka-fakulta-vyhlasila-materialni-sbirku-pro-ukrajinu-uz-potreti
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnicka-fakulta-vyhlasila-materialni-sbirku-pro-ukrajinu-uz-potreti
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podpora-pro-128-zakarpatskou-a-24-lvovskou-brigadu-na-ukrajine


S T R A N A  5

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

zPRÁVOdaj Právnické fakulty Univerzity Palackého | vychází jako měsíčník | za obsah odpovídají doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D., proděkan doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
grafická sazba: Milan Fojt | editor: Mgr. Eva Hrudníková | E: komunikace.pf@upol.cz, T: 585 637 507 | vydání 04/2024

Očekávané události
26. dubna | fakultní kolo Mezinárodního středoškolského Moot Courtu | PF UP, rotunda

29. dubna | oborová rada doktorského studijního programu Teoretické právní vědy | od 13:00 | PF UP, B.13

29. dubna | beseda Evropská unie zvenčí i zevnitř | 15:00–16:30 | PF UP, rotunda
Beseda s Mgr. Izabelou Grundovou, absolventskou PF UP, o nadcházejících volbách do Evropského parlamentu,  
fungování Evropské komise a pracovních příležitostech právníků.

30. dubna | Debatní klub LOGOS, finálové kolo | 18:30–20:00 | PF UP, rotunda

2. května | přednáška Krizové vyjednávání v policejní praxi | 13:15–14:45 | PF UP, aula
Přednáška dvou elitních policejních vyjednavačů, kterou pořádá katedra politologie a společenských věd, se zaměří  
na krizovou komunikaci v praxi policejního vyjednavače v kontextu doby. 

5. května | konečný termín pro přihlašování na konferenci Olomoucké právnické dny

6.–8. května | Olomoucký majáles UP | program zde

6. května | Deskovky s doktorem Tomoszkem III | od 17:00 | MS2
Přijďte si zahrát své oblíbené i ještě neobjevené deskové hry s proděkanem Maximem Tomoszkem. Neformální akci 
pro studenty a zaměstnance fakulty pořádá ELSA Olomouc.

7. května | Sportovní den UP | rektorské volno

7. května | mezinárodní finále soutěže v římskoprávním Moot Courtu | PF UP

9. května | setkání Staň se naším doktorandem | 14:00 | online

17. května | finále soutěže Mezinárodní středoškolský Moot Court | PF UP, rotunda

23.–24. května | konference Olomoucké právnické dny

31. května | ukončení materiální sbírky pro Ukrajinu

10. června | setkání akademické obce PF UP | od 14:00 | PF UP, aula

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla chybět? Dejte nám vědět. Pište (eva.hrudnikova@upol.cz), 
volejte (585 637 507) nebo přijďte do kanceláře oddělení komunikace a vnějších vztahů (budova A, 1. patro). 
Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem vydání, v pátek v 9.00. Příští vydání 29. května 2024.

https://www.upol.cz/nc/kalendar/akce/clanek/evropska-unie-zvenci-i-zevnitr
https://www.upol.cz/nc/kalendar/akce/clanek/krizove-vyjednavani-v-policejni-praxi-1
https://olomouckymajales.cz
https://cesnet.zoom.us/j/96898630083

